— 1 —

中国传媒大学教务处通知

教学运行科〔2019〕20号

关于 2019—2020 学年第一学期开学重考工作安排的通知

各教学单位、本科学生：

为做好 2019—2020 学年第一学期开学重考工作，现将相关

工作安排通知如下：

一、工作整体安排

2019—2020学年第一学期开学重考将于 2019年 9月 11日开

始网上报名工作。届时“教务在线”将开放学生网上报名权限，

请各学院提醒相关考生，同时做好复习准备。

重考考试报名准备工作流程：教务处初步审核符合资格的名

单并下发各学院➞学院及时完成该资格名单的核查➞核查无误

后及时通知学生，督促学生按时报名。

学生本人应按时自主登录“教务在线”完成报名（具体操作

与期末重考报名方式一致）。

（一）学生网报时间

2019 年 9月 11日 16:00—9 月 16 日 24:00

（二）教务处审批完成时间

2019 年 9月 17日 24:00

— 2 —

（三）考试时间

开学重考将于第 3 周开始，届时教务处、学院将发布通知，

具体时间以“教务在线”公布为准。非笔试考试（论文、作品等

方式）、口语考试课程由开课学院组织并通知考生，教务处协助

公布通知。

（四）成绩提交时间

2019 年 10 月 16 日 24：00 前教师完成网上重考成绩登录，

纸质版成绩单请加盖学院公章交至学籍管理科。

二、报名要求

（一）重考报名资格成绩标准

课程初次正常考试不及格且成绩在 40 分（含）以上，未参

加过“重考”或“重修”的学生具备重考资格。

（二）重考课程

1.本科：2018—2019 学年第二学期培养计划中的基础教育课

程（不含《形势与政策》）及部分指定科目；非通用语专业的 2018

—2019 学年第二学期期末所有正常考试不及格的课程；信息与通

信工程学院申请的课程；

2.第二学士学位：2018—2019学年第二学期期末所有正常考

试不及格的课程。

（三）重考对象

1.符合重考成绩标准的本科及第二学士学位学生和非通用

语专业的本科学生；

2．2018—2019学年第二学期期末成功办理缓考手续的学生；

— 3 —

3.已结业仍有不及格课程，且未超过有效修业年限的本科

生。

（四）重考和缓考的报名

“缓考学生”、“重考学生”报名均在教务在线“重考报名”

中操作，以“课序号”为标记区别。

1.“重考”学生：选择重考班报名：课序号 998-999；

2.“缓考”学生：选择缓考班报名：课序号 900；

3.特殊情况：如存在上学期开设的基础教育课程但本学期无

相应重考班情况，学生请至本单位教学办教学秘书处登记，教学

办与学校教务处核实后统一处理；

4.仍在有效修业年限的结业生如无法登陆“教务在线”报名，

由学院统一审核后使用“重考补报名申请表”完成报名。

（五）特别提示

1.如果由于教学计划调整而没有相应课程的重考安排，学生

可以与本单位教学办确认，在该课程开设学期进行；

2.因课程计划调整存在同课号课程多学期连续开设课程，学

生须提前确认课程内容是否一致，如不一致，请等待相应学期报

名。

三、体育重考安排

参加体育课重考的学生，报名成功后须持学生证或身份证于

2019年 9月 18日至 23日，于工作时间至体育部教学办公室报到，

确定考试时间，逾期将视为缺考。

四、报名操作流程

— 4 —

1.登录“教务在线”（http://jw.cuc.edu.cn）学生端，点

击页面左侧的“重修重考报名”；

2.弹出页面的左上角点击“重考报名”，选择相应课程点击

“报名”；

3.弹出的页面中选择正确信息，点击“选中”，则出现“已

选重考课程”页面；

4.“本学期课表”中，如：“已选课程”列表显示“重考课

程”信息，则网上报名成功（如下图）。

五、问题咨询

如有问题请咨询本学院教学办公室、学校教务处（学校教务

处电话：65779333）。

附件：2019-2020 学年第一学期“开学重考”报名班课程表

— 5 —

中国传媒大学

教务处

2019 年 9月 10日

主送：各教学单位、本科学生

 主办：中国传媒大学教务处教学运行科                    2019 年 9 月 10 日印